
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 

 

Nařízení ředitele školy: 1/2020 
Na základě doporučení MŠMT č. j. MSMT-33469/2020-1 vydávám vnitřní směrnici upravující hygienická 
pravidla a pravidla výuky pro žáky, pracovníky školy, zákonné zástupce žáků a návštěvníky školy 
v souvislosti s výskytem viru COVID-19. 
 

1. Základní pravidla ochrany zdraví 
1. Při vstupu do budovy použijí žáci dezinfekci, která je umístěna u vchodových dveří. Při příchodu do třídy si žáci 

vždy umyjí ruce mýdlem nebo dezinfekcí. Žáci si myjí ruce také vždy před jídlem a vždy po použití WC. 
Dezinfekce na ruce je přístupná v každé učebně a na toaletách, školní jídelně, tělocvičně.  

2. Vyučující pravidelně větrají ve všech učebnách. 
3. Jestliže žák nebo pracovník školy trpí chronickým nebo alergickým onemocněním, které má stejné příznaky jako 

infekční onemocnění, prokáže tuto skutečnost potvrzením od lékaře nebo Čestným prohlášením (dostupné na 
webu školy) 

4. Škola nepožaduje s nástupem žáků do výuky potvrzení o bezinfekčnosti.  
5. Ve škole platí zákaz vstupu do školy pro žáky, pedagogické i nepedagogické pracovníky školy se 

zvýšenou teplotou. Pracovník školy, který má teplotu, telefonicky informuje svého lékaře, který rozhodne o 
dalším postupu. Po dobu nemoci musí být pracovník školy na neschopence.  

6. Nemocného žáka, který vykazuje známky virového onemocnění a má teplotu, nesmí zákonní zástupci 
poslat do školy.  

7. V případě, že se u pracovníka školy vyskytne teplota nebo jiné příznaky virového onemocnění v době přítomnosti 
ve škole, je povinen co nejrychleji opustit prostory školy a informovat svého lékaře. Pedagogický pracovník 
oznámí nutnost opustit školu příslušnému zástupci ředitele školy, který za něj ihned zajistí zástup. Nepedagogický 
pracovník informuje neprodleně svého přímého nadřízeného.  

8. Nezletilý žák, u kterého se během vyučování objeví příznaky virového onemocnění, je odveden do izolační 
místnosti – ŠD 3, kde je pod dohledem pracovníka školy do doby, než si ho vyzvednou zákonní zástupci 
nebo jimi pověřená osoba. Ihned dostává roušku, která je zde k dispozici. Je zde také umístěn 
bezkontaktní teploměr, desinfekce.  

9. Zákonný zástupce je povinen zajistit co nejrychlejší odchod nemocného žáka ze školy a musí o 
onemocnění svého dítěte TELEFONICKY informovat jeho ošetřujícího lékaře.  

10. Pokud je u žáka nebo u zaměstnance školy zjištěn covid-19, oznámí tuto skutečnost neprodleně řediteli školy.  
11. Cizím osobám je vstup do školy zakázán. V případě potřeby si zákonní zástupci domlouvají předem telefonické 

schůzky s pedagogickými pracovníky. Bez předchozí domluvy není vstup do budovy osobám, které nejsou žáky 
 nebo zaměstnanci školy, povolen. Ve výjimečných případech pouze s ochranou dýchacích cest. 
 



 
 

2. Organizace výuky  
1. Učitel, který musí být v karanténě kvůli covid-19, může vyučovat online pouze v případě, že celá jeho třída je také 

v karanténě a žáci mají distanční výuku. Předávání tištěných výukových materiálů pro žáky, kteří se nemohou 
vzdělávat online, zajistí přes jiného pracovníka školy. Pokud třída v karanténě není, musí být pracovník na 
neschopence, protože nemůže vykonávat svoji práci při prezenční výuce.  

2. V případě, že je v karanténě pouze část třídy – méně než 50% žáků, probíhá výuka prezenčním způsobem. Škola 
nezajišťuje distanční výuku a žáci jsou povinni doplnit si učivo jako při jiné nepřítomnosti ve škole. V případě 
nepřítomnosti více než 50% žáků je nastartována distanční výuka, která je kombinovaná s prezenční výukou pro 
zbývající žáky. Pro výuku bude využíván systém Google Classroom. Distanční vzdělávání je pro žáky povinné.  

3. Letošní tematické plány budou upraveny tak, aby byly naplněny výstupy RVP, ale nedocházelo k přetěžování 
žáků. Budou zde obsaženy výstupy z loňského roku, které nebyly realizovány – označit barevně. U žáků zjistí 
učitelé úroveň znalostí z doby distanční výuky. Znalosti nehodnotí známkou, slouží pouze jako informace o učivu, 
které žák zvládl nebo které si potřebuje doplnit.  
Cílem je plynulá návaznost na vzdělávání, psychosociální pohoda žáků. Výuku učitel individualizuje podle 
zjištěných znalostí žáků. Klasifikace může být použita až po prokazatelném doplnění učiva. 
 
3. Pravidla pro pravidelný úklid prostor: 
1. Úklid se provádí denně. 
2. Zvýšená frekvence dezinfekce ploch (s důrazem na místa dotyku rukou).  

3. Pro čištění a dezinfekci se používají dezinfekční prostředky, které působí jakoukoliv virucidní aktivitou. Na 
etiketě je uvedená účinná koncentrace dezinfekčního prostředku a čas působení (min. EN14476 nebo 
DVV/RKI).  

4. Zvýšená pozornost je věnována také dezinfekci školních lavic, stolů a povrchů, jako jsou např. kliky, 
vodovodní baterie, klávesnice, dálkové ovládače, telefony, učební pomůcky, čipové systémy, podlahy 
používaných prostor, WC apod. Po celou dobu platnosti epidemiologických opatření je zakázán suchý úklid.  

 
4. Pravidla pro stravování ve školní jídelně 

1. Žáci se stravují dle zvláštního harmonogramu po třídách od 11:15 do 12:35 
2. Před vstupem do ŠJ je povinnost umýt si ruce mýdlem popřípadě použít desinfekci na ruce. Kontroluje 

pedagogický doprovod třídy.  
3. Není možný samostatný odběr příborů, salátů, polévky, pití. 
4. Pravidelná desinfekce povrchů, stolů. 

Účinnost od 1. 9. 2020. 
Projednáno na pedagogické radě 31. 8. 2020 
      …………….………………………………………… 
        Mgr. Pavel Jančář 
                             ředitel školy 
V Uh. Hradišti - Jarošově, dne 28. 8. 2020 



 
 
Příloha č.1 

Poučení pro žáky a zákonné zástupce 

Organizační a hygienicko-epidemiologické pokyny: 

1. Škola nepožaduje s nástupem žáků do výuky potvrzení o bezinfekčnosti.  
2. Při příchodu, mezi vyučováním a při vstupu do školní jídelny je nutné dezinfikovat si ruce. Po návštěvě 

toalety dodržujte umytí rukou. 
3. Do školy nesmí vstoupit nikdo s akutními příznaky jakéhokoliv infekčního onemocnění  
4. Před jídlem si žák umyje či vydezinfikuje ruce.  
5. V době přestávky se žáci zdržují ve svých třídách, nevstupují do jiných tříd, pokud jim to nestanoví rozvrh 

výuky.  
6. V případě zavedení distanční výuky je žák povinen se jí účastnit. 
7. Cizím osobám je vstup do školy zakázán. V případě potřeby si zákonní zástupci domlouvají předem 

telefonické schůzky s pedagogickými pracovníky.  
8. Jestliže žák školy trpí chronickým nebo alergickým onemocněním, které má stejné příznaky jako infekční 

onemocnění, prokáže tuto skutečnost potvrzením od lékaře nebo Čestným prohlášením (dostupné na 
webu školy) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
Příloha č. 2 
 
Týdenní rozpis výdeje stravy od 1. 9. 2020 do odvolání 
 

 
11.15 11.35 11.55 12.15 

 
12.35 

 

PONDĚLÍ 1. tř. 2. tř. 3. tř. 4. tř.  5. tř. 

ÚTERÝ 1. tř. 2. tř. 3. tř. 4. tř. 5. tř. 

STŘEDA 1. tř. 2. tř. 3. tř. 4. tř. 5. tř. 

ČTVRTEK 1. tř. 2. tř.     5. tř.     4. tř.     3. tř. 

PÁTEK 1. tř. 2. tř. 3. tř. 4. tř. 5. tř. 


